DES RESTITUTIONS QU'IL AURAIT À FAIRE À DES PERSONNES INGONNDES.

( i3 août i3i-.)

Johannes Pbilippo, Régi Francie et Navarre

Gum in te salutem bominis utriusque lotis desideriis aiïectemus,

nos volentes conscientie lue super restitutione bonoruni, si qua ad

te ex progenitorum tuorum successione vel alias pervenisse noscun-

tur, facienda lorsitan biis quorum simt, licet, sicut asseris, nescias

ad restitutionem aliquam bonorum hujusmodi ahquibus te teneri,

palerna diligontia providere, Magnitudini tue, ut elemosine, quas

tua regalis muniiicentia facit et faciet in futurum, cédant loco res-
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tiUitionis prcdictornni bonorum, ad Instar pic memorie Alexaiidii

Pape 1111, prcdccessoris iioslri, qui per apostoiicas litleras idem

ciare memorie Régi Francie, proprio nomine non expresso, con-

cessit, auctoritate prescnlium, indulgeiiiiis. Verunilamen scire to vo-

lunms quod si libi consliteril le tenori ad reslitulionem bonorum
laiium, et personas, quibus eorum restitutio fieri debeat, ad luam

noticiam pcrvenire contingat, to ipsis bona eadem restituore nicliil

ominus oportebit

Datnni Avinione, idlbus augusti, pontilicatus nosiri .uiiio pnmo.

(Arrli. de l'Eni|)irc, J. 686, n" 77'.)

CLXIV.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE ACCOUDANT CN AN D'INDULGENCK AU ROI DE FRANCE QUAND IL ASSISTERA

À UN SERMON, AINSI QU'À TOUS LES FIDÈLES QUI Y ASSISTERONT EN SA

PRÉSENCE.

( i3 août 1317.)

Johannes Philippe , Régi Francie et Navarre

Ut quotiens aliquem prelatum , vel alium regularem , vel seculareni

,

habentem auctoritatem seu ofBcium predicandi, te présente, pro-

ponere contigerit populo verbum Dei, hujusmodi predicator tunt

tibi aliisque fidelibus vere penitentibus et confessis, ibidem preseii-

tibus, et ab eodem predicatore verbum ipsum audicntibus, rêve-

renter unius anni indulgentiam , auctoritate nostra, valeat elargiri,

tenore, tibi, presentium, indulgemus

Datum Avinione, idibus augusti, pontificatus nostri anno primo.

(Arcli. de l'Empire, J. 685, n' 58.)
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CLXV.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE ACCORDANT UN AN D'INDULGENCE AU ROI DE FRANCE QUAND IL ASSISTERA

À UN SERMON, AINSI QV\ TOUS LES FIDÈLES QUI Y ASSISTERONT EN SA

PRÉSENCE.

(i3 août lAi-j.)

Johaiines ^^^gi Francie et Navarre

Tibi, quotienscvinque in predicationibus te adesse coatigerit, ac

omnibus etiam vere penitentibus et confessis, qui, te présente, illis

intererint, ununi annum de injunctis tibi et eis penitentiis, ad instar

felicis recordationis démentis Pape V, predecessoris nostri, qui si-

milem indulgentiam per apostolicas litteras , ad supplicationis instan-

tiaiu clare memorie Régis Francie, proprio nomine non expresse,

concessit, misericorditer reiaxamus.

Datum Aviuione, idibus augusti, pontificatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 685, n» 58'.)
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CLXVI.

JEAN XXD.~ PHILIPPE V, LE LONG.

BLLLE ACCORDANT UN AN ET QUARANTE JOURS D'INDULGENCE AU ROI DE FRANCE

LORSQU'IL ASSISTERA À LA DEDICACE OU CONSECRATION D'UNE ÉGLISE OU

D'UNE CHAPELLE, AINSI QU'À TOUS CEUX QUI VISITERONT DANS LA JOURNEE

CETTE ÉGLISE OU CETTE CHAPELLE.

( i3 août i3i7.)

Johannes Régi Francie et Navarre

Quotienscunque te ad alicujus ecclesie vel capelle dedicationem

vel consecrationem ire, vel interesse ibidem, contigerit, tibi, tuique

obtentu omnibus aliis vere penitentibus et confessis, qui ad eandem

ecclesiam vel capellam accesserint illa die, de omnipotentis Dei mi-

sericordia, et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, auctori-

tate confisi, unum annum et quadraginta dies de injunctis tibi, et

eis, penitentiis, ad instar felicis recordationis Martini Pape IIII, pre-

decessoris nostri, qui siniilem indulgentiam per apostolicas litteras,

ad supplicationis instantiam clare memorie Régis Francie,

proprio nomine non expresse, concessit, misericorditer relaxamus.

Datum Avinione, idibus augusti, pontiiicalus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 686 . n° 65.)
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CLXVII.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE ACCORDANT VINGT JOURS D'LNDULGENCE À TOUS CEUX QUI PRIERONT

POUR LE ROI ET LA REINE DE FRANCE.

(i3 aoùl iSiy.)

Johaiines Philippe, Régi Francie et Navarre. ....

Omnibus vere penitentibiis et confessis, qui pro te, ac carissinia in

Christo liJia nostra Regina Francie et Navarre, illustri consorlc

tua, ad Deum devotas preces effundent, de omnipotentis Dei mi-

scricordia, et beatoruin Pétri et Pauli, apostolorum ejus, auctori-

tate confisi, viginti dies de injunctis eis penitentiis niisericorditer

rela\amus.

Datum Avinione , idibus augusti, pontificatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 687, n° 82.)

CLXMU.

JEAN XXU.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE ACCORDANT QUARANTE JOURS D'INDULGENCE A TOUS CEUX QUI PRIERONT

POUR LE ROI, LA REINE ET LEURS ENFANTS.

( i3 août i3i 7.)

Johanncs Philippe, Regi Franceruiu et Navarre

Universos Christi fidèles, ad implerandum cotidie pre to ac uxere,

liherisque tuis, patris eterni gloriam, illeclivis retributionibus decre-

vimus invitandos; ideoquo omnibus vere penitentibus et confessis.
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qui (Icvotis oralionibus pro le ac eisdem uxore et liberis, quanidiu,

tu et ipsi, comodis presentis vite fruemini, necnon pro anima tua

post obitum tuum, divinam misericordiani implorabunt, singulis

diebiis ({uibiis apud Douiu bujiisinodi orationes effuderint, de om-
nipoteutis Dci miscricordia, etbealorum Pétri et Pauli, apostoloruni

ejus, auctoritate confisi, ac felicis recordationis Celestini V ac dé-
mentis V, predecessorum nostroram, Romanorum Pontificum. se-

quentes in bac parte vcstigia, qui pro eodem Rege diversas super

hoc indulgentias per apostolicas litteras concesserunt, quadraginta

dies de injuncta eis pcnitentia misericorditer relaxamus.

Datum Avinione, idibus augusti, pontilicatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire. J. 687, n° 81.)

CLXIX.

JEA\ .\X1I.- PHILIPPE V, LE LO.XG.

BLLLE ACCORD.\NT VINGT JOURS D'LNDULGENCE À TOUS CEUX QUI PRIERO.XT

POUR LE REPOS DE L'.ÎME DES PERE ET MERE DU ROI DE FR.4NCE.

(i3 août i3i7.)

Johannes Pbilippo, Régi Francie et Navarre

Omnibus vere penitentibus et confessis, qui pro animabus pa-
rentum tuorum, et clare memorie Ludovici, Régis Francie, germani
tui, devotas ad Deum preces effundent, de omnipotentis Dei miseri-

cordia, et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, auctoritate

coufisi, viginti dies de injunctis eis penitentiis misericorditer in Do-
mino relaxamus.

Datum Avinione, idibus augusti, pontilicatus nostri anno primo.

'Arch de l'Empire, J. 687, n" 89.)
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CLXX.

JEAN XXn. — PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE PERMETTRE

DE MANGER DE LA VIANDE AUX FRERES PRÊCHEURS QUI SE TROUVERONT

À LA COUR.

( 1 3 août 1 3
1
7 .

)

Johannes Philippe, Régi Francie et Navarre

Ut confesser tuus, qui. nunc est et qui pre tempera fuerit, fra-

tribus Predicatoribus ad tuum hospitium conflucnlibus, vescendi

carnibus, dum in eodenj hospitie fuerint, illis dumtaxat diebus

quibus id secularibus est permissum, quibuscunque statutis et con-

suetudinibus centrariis sui ordinis, juramente, confirmatione Sedis

Apostolice, vel qiiacunque firnnitate alia roberatis nequaquani ob-

stantibus, possit, nostra fretus auctoritate, iicentiam exhibere; dum-

niodo causa necessaria et légitima Id exposcat, nec idem confesser,

una et eadem die, pluribus quam quatuor ex eisdem fratribus con-

cédât Iicentiam ante dictam , ad instar felicis recordatienis démentis

Pape V, predecessoris nostri, qui clare memorie Philippe, Régi

Francie, patri tuo, per apostelicas litteras idem concessit, auctori-

tate, tibi, apostolica, indulgemus

Datum Avinione, idibus augusti, pentificatus nostri anne primo.

(Arch. de l'Empire, J. 693, n" i5i '.)
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CLXXI.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE EXEMPTANT LA CHAPELLE DU ROI DE FRANCE

DE LA JURIDICTION DE L'ORDINAIRE.

( i3 août iSiy.)

Johannes, episcopus , servus servorum Dei, carissimo in Christo

filio Philippe, Régi Francie et Navarre illustri, salutem et apostoiicani

benedictionem.

Licel omnes ecclesie per universura orbem diffuse , Sedi Apostolice

,

que super iilas obtinet principatum , disponente Domino , sint subjecte

,

Sedes tamen eadem nonnullas ex ipsis aliquando specialiter sibi

subdit, eas ab aliorum quorumlibet exiinens poteslate, ac slatuens

ipsas, quadam honoris prerogati va, fore hberas et exemptas.

Unde nos ad capellam regiam infra septa regalis palatii Paiisiensis,

aclare memorie Regibus Francie, progenitoribus tuis, fundatam, apo-

stolice considerationis intuitum convertentes, illamque volentes, tui

contemplatione, presidiis apostolicis communire, ac gratiis honorare

condignis, ut persone degentes in ea eo libentius ministeriis divinis

intendant, dictanique Sedem eo majoris devotionis promptitudine

studeant revereri, quo ipsi, et eadem capella, majori fuerint libertate

donati, capellam predictam, cum personis in ea degentibus presen-

tibus et futuris, avenerabilium fratrum nostrorum episcopi Paiisiensis,

loci ordinai'ii, ac archiepiscopi Senonensis, ejusdem loci metropoli-

lani, et successorum suorum, episcoporum Parisionsium et archie-
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piscoporiim Senonensiuni, qui pro tempore fuerinl, necnon quo-

runilibet allorum ordinariorum potestate et jurisdictione , aposto-

lica auctoritatc, prorsus exiralmiis et totaliter liberamus, districtius

inhibentes ne episcopus, archiepiscopus, successores, et alii ordi-

narii supradicti in capellam , et personas easdem
,
jurisdictionem

aliquam exercere présumant, ac decernentes, auctoritate predicta,

capellam et personas easdem nobis et dicte Sedi immédiate subesse,

ac irritum et inane , si secus super hoc a quoquam contingeret

attemptari. Volumus insuper, et eadem auctoritate staluimus ut the-

saurarius, qui pro tempore fuerit de capella, omnium canonicorum,

capellanorum , et clericorum cbori ejusdem capelle , solicite curam

gerat, ac jurisdictionem obtineat in eosdem; ut autem canonici, ca-

pellani , et clerici supradicti , tanto libentius divinis insistant minis-

teriis exequendis
,
quanto provide apostolicis gratiis per eamdem

Sedem se prospexerint confoveri, ipsis omnibus canonicis, capellanis

et clericis dicte capelle presentibus et futuris, tenore presentium,

indulgemus, quod dum in capella rcsiderint personaliter supradicta,

fructus, redditus et proventus aliorum beneficiorum suorum eccle-

siasticorum cum cura, vel sine cura, etiam si dignltates vel perso-

natus existant , cum ca possint integritate percipere , quotidianis

distributionibus dumtaxat exceptis, cum qua illos perciperent, si in

ecciesiis, in quibus illa obtinent, personaliter résidèrent, et ad resi-

dendum in eis intérim minime teneantur, neque ad id quoquam

valcant coarctari ; non obstantibus quibuscumque statutis et consue-

tudinibus illarum ecclesiarum in quibus eadem bénéficia fuerint,

juramento, confirmatione Sedis predicte, vel quacumque firmitate

alia roboratis, seu quibuscumque litteris et iudulgcntiis apostolicis,

de quibus specialem in nostris litteris fîeri oporteat mentionem; pro-

viso quod eadem bénéficia debitis obsequiis non fraudentur, et ani-

marum cura, in eis quibus illa imminet, nullatenus negligatiir. Nulii

crgo omnino hominum liceat hanc paginam nostre exemptionis,

fiberationis, inhibitionis, constitutionis, et volunlatis infi-ingere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem boc attemptare pre-
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sunipseril, indignationem omnipotenlis Dei, et healorum Potii et

Pauli , aposloloruni ejiis, se iioverit incursurum.

Daliiii) Aviiiione, idibus augusli, pontificatus nostri anno primo.

Sic signatum siipia plicaiii. Jac. Pascal.

Registrata, audito et consentienle procuratorc gcncrali Régis.

Parisiis in Parlaincnlo, quarta décima die fejjruarii, anno Doniini miilesimo

quingenlesiuio quinquagesinio secundo.

Sic signatum: Dutillet.

Collation est faicte à l'original.

DCTILLET.

(Enreg. au Parlement. Anciennes Ordonnances , registre R. — Arcli. de l'Empire,

X,8607, r^y recto.)

CLXXII.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE PERMETT.VNT \l\ CLERCS DU ROI DE KR.^NCE, DE REFUSER TOUTE

COMMISSION OU DÉLÉGATIOx\ DU S.UNT- SIEGE OC DE SES LÉG.\TS.

( 1 3 août 1 3
1
7 .

)

Johannes. .... Philippe, Régi Francorum et Navarre

Ne pretexlu causarvun seu negotiorum que adherentibus tibi cle-

ricis, a Sede Apostolica vel legatis ejus, aliquando delegantur, iidem

clerici forsitan occupât! , a regiis quibus vacant obsequiis , aJjstrahantur,

sed a sollicitudinibus aliis potius expediti, sit illis possibilitas tuis

aeendis Hberius, ac utibus intendendi Serenitatis tue desideriis, in
o

bac parte alTectu benivolo concurrentes, ut memorati clerici eisdeni

insistentes obsequiis, commissiones ipsas, si cpias, per dicte Sedis aut

legatorum ipsorum litteras, fieri contigerit, inviti .suscipere aut per
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illas, de qiiibiiscumque causis vel ncgotlis se intromitlere minime

teneanlur, nisi eedem Sedis ipsius littere plenam et expressam de

indulto hujusmodi fecerinl mentionem , tibi, ad instar felicis recor-

dationis Nicolai Pape III, predecessoris nostri, qui pei' apostolicas

litteras idem clare niemorie Philippe, Régi Francie, progenitori tuo,

concessit , avictoritate presentium , indulgemus

DaUini Avenione, idibus augusli
, pontificalus nostri anno primo.

(Arch. (le l'Empire, J. 691 , n° i38\)

CLXXIII.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE DISPENSANT DE TOUT AUTRE OFFICE LES CHAPELAINS ET CLERCS

SÉCULIERS OU RÉGULIERS DU ROI DE FRANCE QUI CÉLÉBRERONT L'OFFICE

DIVIN SELON LES USAGES DE LA COUR.

( i3 août i3i7.)

Johannes Phylippo , Régi Francie et Navarre

Capeilanis et clericis luis, tam religiosis quam secularibus, quos

babes et quos te habere contigerit, celebrantibus divinum officium

coramte, vel in capella, seu curia tua, vel etiam ubicunque in tuo

morando servitio, juxta curie ipsius morem, quod ad celebrandum

aliud officium , ad quod tenentur juxta constitutiones suorum ordi-

num , vel consuetudines ecclesiarum suarum , minime teneantur, ad

instar felicis recordationis Gregorii Pape X, predecessoris nostri,

qui per apostolicas litteras, ad supplicationis instantiam clare memorie

Pbylippi, Régis Francie, progenitoris tui, idem induisit ejus capeilanis

et clericis, auctoritate presentium, indulgemus

Datum Avinione, idibus augusti, pontificatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 691 , n° i35°.)
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CLXXIV.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE ACCORDANT AUX CLERCS DU hOI DE FRANCE LE DROIT DE l'ERCEVOIR

TOUS LES REVENUS DE LEURS BÉnÉMCES, SANS ÊTRE TENUS À RESIDENCE.

' i3 aoùl 1 3i 7.)

Johannes Kegi Francle et Navarre

Indulgemus lit cleiici
,
qui luis insistunt obsequiis et insistent etiain

in luturum , fruclus, redditus et proventus omnium beneficiorum

suorum ecdesiasticorum, etiam si dignitates, personatus vel ofticia

existant, et curam habeant animariim, cum ea integritate percipere

libère valeant, cotidianis distributionibus dumtaxat exceptis, cum qua

illos perciperent, si in ecclesiis, in quibus bénéficia hujusmodi obti-

nent et inantea obtinebunt, personaliter résidèrent, nec intérim ad

residendum in eisdem ecclesiis teneantur, neque ad id quoquam va-

leant coartari . . . Volumus etiam, ad instar felicis recordationis Grego-

rii Pape X, predecessoris nostri, qui clericis clare memorie Philippi,

Régis Francie, pro tempore quo ejus obsequiis, post obitum inclite

recordationis Ludovici, Régis Francie, progenitorum luorum, instite-

runt, proventus beneficiorum suorum mandavit intègre ministrari,

quod predicti clerici, qui a tempore obitus ciare memorie Ludovici,

Régis Francie et Navarre
,
germani et proximi predecessoris tui , in dic-

torum regnorum negotiis institisse noscunlur, proventus omniiun be-

neficiorum suorum bujusmodi, juxta indulti presentis tenorem, per-

cipere debeant et habere ; proviso quod hujusmodi bénéficia debitis

intenm non fraudentiu" obsequiis, et animarum cura, in eis quibus illa

imminet, nuUatenus neglitjatur

Datum Avinione, idibus augusli, pontificatus nostri anno primo.

(Arch, de l'Empire, J. 090, n° i32 °.)
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CLXXV.

JEAiN XXII.- PHILIPPE V, LE LO\G.

BILLE PERMETTANT DE JOLIH DE LEURS BÉNÉFICES, SANS ÊTRE TENUS DE

RÉSIDER, À TOUS LES CLERCS CHARGES PAR LE ROI DE FRANCE D'OPERER

LA RESTITUTION DES BIENS QU'IL DÉTIENDRAIT INJUSTEMENT.

( 1 3 août i3i7.)

Johaimes Philippe, Régi Fi'ancie et Navarre

Indulgemus ut persone et clerici, quos ad inquirendum et resti-

luendum sa que clare memorie Philippus, Rex Francie, pater tuus,

seu lu vel ballivi tui indebite exlorsistis , quodque clerici etiani non

lamiliares tui, quos ad quecumque loca miseris, pro tuis expediendis

negotiis, dum inquisitioni et restitutioni et aliis hujusmodi agendis

institerint, fructus, redditus et proventus omnium beneficiorum suo-

rum ecclesiasticorum , etiam si dignitates , personatus vel officia

existant, et curam liabeant animarum, percipere libère valeant, coli-

dianis distributiondius durataxat exceptis, cum qua illos perciperent

si in ecclesiis, m quibus bénéficia hujusmodi obtinent et inantea

obtinebunt, personaliter résidèrent, nec intérim ad residendum in

eisdem ecclesiis teneantur, neque ad id a quoquam valeant cohartan ;